РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕННОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25

От    29 мая     2013  года.
  П. Рождественский

 « О создании комиссии по предупреждению
 завоза и распространения на территории
Троснянского района Орловской области
 Сибирской язвы»

В целях предупреждения завоза и распространения на  территории  Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области  сибирской язвы  Администрация Пенновского сельского поселения постановляет:

1. Создать комиссию   по предупреждению завоза и распространению на территории Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области  сибирской язвы.
2. Утвердить:
2.1 Состав Комиссии согласно приложения № 1.
 2.2. План мероприятий по предупреждению завоза, распространения и ликвидации  сибирской язвы  на территории Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области в  2013  году , согласно приложения № 3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на главу сельского поселения.

Глава  сельского поселения	                       Т.И.Глазкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
           к Постановлению администрации
	     Пенновского сельского поселения от
	     29   мая 2013 года

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению завоза и распространения на территории Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области
Сибирской язвы

Глазкова  Татьяна  Ивановна.  – глава Пенновского сельского поселения.  Председатель Комиссии
Гераскина   Татьяна Александровна  – главный ветеринарный врач Пенновского  ветеринарного участка
Зубкова Валентина Петровна  -  ведущий специалист Пенновского сельского поселения, секретарь Комиссии
Козлов   Николай Иванович – исполнительный директор ООО « Орловское»
Писарев  Сергей Николаевич – начальник МОП Троснянского РОВД ( по согласованию)

П  Л  А Н
работы мероприятий по   предупреждению заноса  сибирской язвы свиней на территории
   Пенновского сельского поселения

1. Мероприятия по предупреждению заноса возбудителя сибирской язвы    на территории Пенновского сельского поселения

		Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель

	  1.
	  Определить возможные источники и пути заноса  сибирской язвы  на территорию Пенновского сельского поселения Троснянского района
	 немедленно
	 Главный ветеринарный врач Пенновского ветеринарного участка Гераскина Т.А   администрация Пенновского сельского поселения  .

	 2.
	  Провести переучет всего  поголовья скота. Обеспечить строгий надзор за состоянием здоровья  животных  в  личных подсобных хозяйствах
	 постоянно
	 Главный ветеринарный врач Гераскина Т.А.
Администрация  Пенновского сельского поселения  .

	 3.
	  Провести мероприятия по уничтожению грызунов, бродячих собак и кошек на территории Пенновского сельского поселения

	 Владельцы ЛПХ администрация поселения

	4.
	Запретить отделениям связи прием посылок от граждан с продуктами и сырьем животного происхождения

	Пенновское отделение связи

5.

	Своевременно выявлять случаи заболевания и падежа домашних и диких  животных)
 оперативно информировать об этих случаях в государственные учреждения ветеринарии.
	Постоянно

Администрация Пенновского сельского поселения главный ветеринарный врач Пенновского ветеринарного участка

6.

	  Организовать разъяснительную работу среди населения, руководителей хозяйств о мерах профилактики и предотвращения заноса  сибирской язвы  на территорию Пенновского сельского поселения.
Издать листовки – памятки по предупреждению  сибирской язвы  и довести их до  охотников, населения.
	немедленно
	Главный ветеринарный врач Пенновского ветеринарного участка  Гераскина Т.А. администрация Пенновского сельского поселения  .

7.

	Принять меры по недопущению несанкционированных свалок пищевых отходов
	постоянно
	Администрация Пенновского сельского поселения

8

	Предусмотреть места временного содержания животных, поступающих на территорию Пенновского сельского поселения без ветеринарных сопроводительных документов

	Администрация Пенновского сельского поселения